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بهارستان

5 اقتصاد دریایی

سازمان بنادر به مسئولیت های خود در استان های 
محروم پایبند نبوده است

سخنگوی کمیســیون اصل ۹۰ مجلس با تاکید بر اینکه ســازمان بنادر و 
دریانوردی بر مسئولیتهای خود در اســتانهای محروم پایبند نبوده، گفت: 
تحقیق و تفحص از ســازمان بنادر و دریانوردی می تواند نقطه تاریکی در 
مجموعه ای که زیرنظر دســتگاه های نظارتی نبوده را اصلاح کرده زمینه 

برخورد با متخلفان را فراهم کند.
به گزارش اقتصادسرآمد ،علی خضریان در نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نماینده درخواســت کنندگان طرح تحقیق و تفحص از 
سازمان بنادر و دریانوردی، گزارش این درخواست را قرائت کرد. بر اساس 
این گزارش بنا بر اطلاعات واصله در ســال های اخیر در سازمان بنادر و 
دریانوردی تخلفات عدیده ای صــورت پذیرفته که موجبات نگرانی های 

فراوانی را فراهم کرده است.
طبق ماده ۳۱ آئین نامه معاملات سازمان بنادر و دریانوردی که اصلی ترین 
مفرهای فساد در این سازمان است، هیات عامل می تواند هر تصمیمی که 
بخواهد، بگیرد و عملًا هیچ نظارتی بر این سازمان وجود ندارد! هیات عامل 
سازمان اختیارات فراوانی دارد و طبق اخبار رسیده در سنوات گذشته بدون 
هیچ مزایده و یا مناقصه ای و بر اساس روابط، محوطه های بندری و اسکله ها 

و... را واگذار کرده که مفسده های بسیاری را به همراه داشته است.
 در ادامه این گزارش آمده است: نظارت پذیری این سازمان عمیقا ضعیف 
بوده و در حاشیه ای قرار گرفته که از چشم نظارتی مجلس و دستگاه های 
نظارتی دور بوده است و بســیاری از پرداختی ها از محل وجوه اداره شده 
سازمان که یکی از کانون های مفسده است، حساب و کتاب درستی ندارد.

 بر اساس این گزارش و مطابق اخبار واصله ۷۰ درصد بزرگترین بندر نفتی 
ایران )بندر نفتی خلیج فارس( به فردی ســپرده  شده که یکی از بزرگترین 
بدهکاران بانکی کشور است. ظاهرا تمامی کســانی که تصمیم گیرنده در 
این واگذاری بوده-اند)هیات عامل سازمان(، اکنون عضو هیات مدیره و 
سهامدار این شرکت هستند که در این صورت ردپای رانت و تبانی به خوبی 
در این واگذاری به چشم می خورد و به طور حتم مجلس باید رسیدگی کند 
که این اطلاعات تا چه اندازه صحت دارد و عجیب تر آنکه واگذاری ابتدا ۲۵ 
ساله بوده و با یک برگ کاغذ و بدون هیچ حساب و کتابی، قرارداد شرکت 

را نیز به ۴۰ سال افزایش داده اند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: در اقدامی عجیب مدیرکل سابق 
فناوری اطلاعات سازمان بنادر و دریانوردی، علیرغم هزینه کرد میلیاردها 
تومان برای بکارگیری تجهیزات جدید و جمع کردن کل سرورهای مستقر 
در بنادر، ظاهراً کلیه اطلاعات حیاتی این ســازمان که در سازمان بنادر هم 
در حوزه مقابله با تحریم های ظالمانه علیه نظام جمهوری اسلامی لازم و 
ضروری بوده، این اطلاعات از ســازمان را از دست داده و اکنون بسیاری 
از اطلاعات مالی در سازمان بنادر و دریانوردی قابل برگشت نیست که از 
جمله آن اطلاعات سندهای مالی شرکت های کشتیرانی است که با بحران 

مواجه شده و در تسویه حساب با مشتریان خود گرفتار مانده اند.
در این گزارش همچنین آمده اســت: بسیاری از دلســوزان حوزه بندری 
و دریایــی معتقدند این اقدام عمــدی بوده و برای ســرپوش گذاردن بر 
سوءمدیریت ها و فساد کلان در این مجموعه رخ داده است. برآورد اولیه 
آسیب به بنادر در پی این اتفاق ۱۰۰۰ میلیارد تومان تخمین زده شده است. 
این در حالی است که سازمان بنادر و دریانوردی به هیچ وجه حاضر به درج 

فیش حقوقی و سطح پرداختی به مدیران خود در سامانه شفافیت نیست.
 در این گزارش آمده است: در این ســازمان همچنان حقوق های نجومی 
جریان داشته و به بهانه های مختلف پاداش های فصلی و سالانه بی حساب 
و کتاب پرداخت می شود. ســفرهای خارجی بی ضابطه و فراوانی نیز به 
خرج شرکت های بندری و دریایی در این سازمان به وفور انجام می گیرد که 

می تواند مورد بررسی هیات تحقیق و تفحص قرار گیرد.
سخنگوی کمیســیون اصل ۹۰ خاطرنشان کرد: ریشــه بسیاری از مفاسد 
ســازمان بنادر و دریانوردی را باید در صندوق بازنشستگی این سازمان و 
شرکت های وابسته به آن جستجو کرد. طی یک سال اخیر تعداد زیادی از 
مدیران این صندوق بازداشت شده اند و حق مجلس است که بداند در این 
مجموعه که این همه مدیر بازداشــتی دارد، چه اتفاقی می افتد؟ و دستگاه 

نظارتی موظف است به این موضوع ورود کند.
 بر اســاس اظهارات خضریان، بخش خصوصی حاضر در بنادر کشــور 
عمیقا نسبت به شکل گیری رویه های غلط از جمله شریک شدن اجباری 
برخی اعضای هیأت عامل در شرکت ها به عنوان شرط تمدید قراردادهای 
اپراتوری و خدمات بندری در عذابند و به گونه ای ســازمان را تبدیل به 
سازمانی برای پیشبرد کارهای خصوصی خود کرده اند. سوال مهم اینجاست 
که چرا وجوه اداره شده ســازمان بنادر که حاصل درآمدهای کلان ارزی 
است، هرگز حسابرسی دقیقی نمی شود؟ این وجوه بسیار فراتر از تصور 
بوده و سازمان بنادر و دریانوردی را متاثر از این درآمد کلان به کانونی برای 
زد و بندهای سیاسی بدل ساخته است. وی یادآورشد: طبق اخبار واصله، 
ده ها منزل مسکونی در مناطق شمالی تهران که ارتباطی به محل کار مدیران 
سازمان که در مناطق دریایی جنوب یا شمال کار می کنند، ندارد، به رقم های 
بسیار نازل و اقساطی به برخی اعضای هیأت عامل و مدیران کلان سازمان 
واگذار شــده و هیچکس پاسخگو نیســت. علاوه بر این مطابق اظهارات 
دلسوزان، ســازمان بنادر و دریانوردی در یک فقره میلیون ها دلار پول را 
در قالب خریدهای سازمان بازنشستگی به حســاب فردی واریز کرده و 
نامبرده پس از دریافت همه این مبلغ از کشور متواری شده است و مشخص 
نیست سرنوشت این پول بیت المال به کجا رســیده است. این موضوع و 
موضوعات مشابه که متواتر گزارش شده است باید با دقت بیشتری مورد 
بررســی قرار گیرد. در بخش دیگری از گزارش کمیســیون آمده است: 
واگذاری اخیر اراضی در بندر شــهید رجایی به شرکتی به نام "دریا پیکر" 
با چه ماهیتی صورت گرفته است؟ این شرکت که در واقع متعلق به برخی 
مدیران عالی سازمان بنادر و دریانوردی است در اقدامی عجیب و غیرقابل 
باور به مدت ۳ سال از بوشهر به بندر شــهید رجایی آورده می شود و گفته 
می شود بدون ریالی سرمایه گذاری و فقط با تجهیزات سازمان، سالی ۱۲۰ 
هزار کانتینر به این شــرکت واگذار و درآمدی معادل ۶۰۰ میلیلیارد تومان 
نصیب آن شده اســت. درصورت صحت خبر، به عبارتی کار نگهداری و 
بارگیری با تجهیزات ســازمان بنادر ولی با فاکتور شرکت دریا پیکر انجام 
می گیرد و در بندر شهید رجایی به این شرکت محوطه ای داده شده و کار 
تخلیه و بارگیری را بدون تکمیل محوطه شروع کرده است.خضریان افزود: 
بررســی های میدانی حاکیست، ســازمان بنادر در عمل به مسئولیت های 
اجتماعی خود در جنوب کشور و در استان های محروم بوشهر و هرمزگان 
انجام نداده و در اســتانی که بیش از ۸۰ درصد درآمدش را از آن کســب 
می کند، حاضر نیست ۲۰ کیلومتر راه دسترسی مناسب فراهم کند و یا نقش 

متقابل بندر به شهر همجوار خویش را ایفا کند.
وی خطاب به نمایندگان گفت: تصمیم شــما درباره تحقیق و تفحص از 
سازمان بنادر و دریانوردی می تواند نقطه تاریکی در مجموعه ای که زیرنظر 
دستگاه های نظارتی نبوده را اصلاح کند و با متخلفان برخورد شود. نماینه 
مردم تهران در مجلس از نمایندگان درخواست کرد با رأی مثبت به تحقیق 
و تفحص از سازمان بنادر و دریانوردی، هیات تحقیق و تفحص را در این 

زمینه یاری کنند.

سرمایه گذاری در سواحل مکران گردشگری 
دریایی را فعال می کند

رئیس جمهوری در اولین گفت و گوی زنده تلویزیونی خود با 
مردم از سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری 
در حوزه های مختلف از جمله گردشگری دعوت به عمل 
آورد.به گزارش قتصادســرآمد،آیت الله دکتر ســید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران با اشاره به ظرفیت های 
متعدد کشور برای حضور سرمایه گذاران داخلی و خارجی، 
از ســواحل مکران به عنوان یک ظرفیت مهم در این حوزه 
با هدف توســعه گردشــگری در این منطقه نام برد.رئیس 
جمهوری در بخشی از این گفت و گو با اشاره به سفر دو روزه 
خود به سیستان و بلوچستان در روزهای پنجشنبه و جمعه 
هفتۀ گذشته و بازدید از سواحل مکران، اظهار کرد: »سواحل 
مکران یکی از بهترین ظرفیت ها برای سرمایه گذاری است 
و می تواند به فعال شدن گردشگری دریایی کمک کند.او با 
دعوت از سرمایه گذاران داخلی و خارجی و ایرانیان مقیم 
خارج برای ســرمایه گذاری در حوزه های مختلف، اضافه 
کرد: »حتماً زمینه برای ســرمایه گذاری کاملًا فراهم است 
و دســتگاه های دولتی نیز آمادگی دارند تــا بتوانند جذب 
سرمایه گذاری از سرمایه گذاران داخلی و خارجی، خصوصا 
ایرانیان خارج از کشور را انجام دهند.رئیس جمهوری ادامه 
داد: »این موضوع می تواند موجب رشد کشور شود. ضمن 
این که منافع ســرمایه گذاران نیز تامین می شــود و در این 
خصوص نگرانی نداریم و حتماً این روند می تواند زمینه ای 

برای رشد اقتصادی در کشور باشد.

آلودگی نفتی در آبراه اروندرود مهار شد
مدیر بنادر و دریانوردی آبادان از مهار آلودگی ناشی از ورود 
و نفوذ مشتقات نفتی در آبراه اروند رود خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،رضا سفاری افزود: روز گذشته آلودگی نفتی 
وسیعی در ســطح آبراه اروندرود  و در نزدیکی اسکله های 
بندر آبادان مشاهده  شد که بلافاصله تیم عملیاتی مقابله با 
آلودگی نفتی بندر آبادان وارد عملیات شد.وی ادامه داد: در 
این عملیات موفق، حدود ۱۲۰ متر بوم جاذب آلودگی برای 
مهار آلودگی نفتی اســتفاده و علاوه بر  بوم های جاذب از 
یدکش های افشین افرا، ناصر ۲ و شناور ناجی ۱۷ بهره گیری 
شد.مدیر بنادر و دریانوردی آبادان با بیان اینکه وسعت این 
آلودگی به طول دو کیلومتر و عرض ۵۰ متر اســت، گفت: 
علت این آلودگی تحت بررســی قرار دارد.سفاری افزود: 
نیروی عملیاتی مقابله با آلودگی نفتی بنادر آبادان با اقدامی 
سریع از گسترش و انتشار آلودگی نفتی در آب های منطقه 
جلو گیری کرد.وی گفت: یک تیم عملیاتی از بندر خرمشهر 
نیز به محل انتشار این آلودگی اعزام شد.در یک ماه اخیر این 
دومین بار است که آلودگی نفتی در بخش هایی از اروندرود 

مشاهده شده است.

 تخلیه دو کشتی حامل کالای اساسی
 در بندر شهیدرجایی بندرعباس

معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از تخلیه دو کشتی حامل کالای اساسی در بندر شهیدرجایی 
بندرعبــاس خبر داد.به گــزارش اقتصادســرآمد،منصور 
خرمشکوه از تخلیه دو کشتی حامل کالای اساسی در بندر 
شهید رجایی خبر داد و گفت: بار این کشتی ها ۵۸ هزار تن 
گندم و ۷۰ هزار تن ذرت اســت. تخلیه کشتی حامل گندم 
امروز و محموله ذرت تا دو روز آینده به پایان می رسد.وی 
گفت: به زودی پنج کشــتی دیگر حامل کالاهای اساسی، 
شــامل روغن خام نباتی، ذرت و گنــدم در مجتمع بندری 
شــهیدرجایی بندرعباس پهلو می گیرد.معاون امور بندری 
و اقتصادی اداره کل بنادر ودریانوردی هرمزگان گفت: از 
ابتدای سال تا کنون یک میلیون و ۴۵۰ هزار تن کالای اساسی 
به این بندر وارد شده است.خرمشکوه افزود: یک میلیون تن 
از کالاهای اساسی وارد شده به بندر شهید رجایی به سراسر 
کشور فرستاده شــد و ۴۵۰ هزار تن دیگر در انبارها ذخیره 
شده اســت.وی گفت: این کالاها برنج، روغن خام، گندم، 
شکر و نهاده های دامی است که در این بندر تخلیه شده است.
معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: کالاهای اساسی به صورت حمل یکسره از 
کشــتی به صورت ریلی و جاده ای به سراسر کشور ارسال 
می شود.مجتمع بندری شــهیدرجایی بندرعباس به عنوان 
بزرگترین مجتمع تجاری کشور، رتبه دوم واردات کالاهای 

اساسی را در کشور دارد.

تکاوران نیروی دریایی؛ نماد حماسه و مقاومت
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در دیدار با پیشکسوتان نیروی دریایی در شهرستان انزلی، گفت: شما تکاوران نماد مقاومت و پرچم افتخار و حماسه هستید 

و ما امنیت کشور عزیزمان ایران و معنویت حاکم بر جامعه را مدیون جانفشانی های شما ایثارگران و شهدای عزیز هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر حبیب الله سیاری به همراه امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با حضور در منزل ناوسروان بازنشسته تکاور یونس زره پوش با 
پیشکسوتان دفاع مقدس نداجا در شهرستان انزلی دیدار کرد.امیر دریادار حبیب الله سیاری در این دیدار، با اشاره به تلاش ها و ایثارگری های رزمندگان نیروی دریایی ارتش در هشت 

سال دفاع مقدس، گفت: دیدار با پیشکسوتان عرصه دفاع مقدس برای ما توفیق بسیار بزرگی است چرا که ما مدیون مجاهدت های شما مقربان درگاه الهی هستیم.
معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: شما تکاوران نماد مقاومت و پرچم افتخار و حماسه هستید و ما امنیت کشور عزیزمان ایران و معنویت حاکم بر جامعه را مدیون جانفشانی های 

شما ایثارگران و شهدای عزیز هستیم.

گروه اقتصاددریا - در جریــان حضور رئیس جمهوری در 
چابهار، مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با اعلام درخواست ها 
و ضرورت های این بخش گفت که زمان آن رسیده تا رویای 

بین المللی شدن چابهار محقق شود. 
به گزارش خبرنگاراقتصادسرآمد، هفته گذشته رئیس جمهوری در دومین 
سفر استانی خود به همراه جمعی از وزرا و معاونین خود وارد چابهار شد 
و طی آن از بندر چابهار، ســواحل مکران، بخش های حاشیه نشین شهر 
چابهار و پروژه هایی مانند مسکن محرومان دیدن کرد در همین رابطه ایسنا 

در گزارشی آورده است:
ایرانیان خارج از کشور برای سرمایه گذاری به مکران بیایند

انتخاب چابهار به عنوان اولین سفرهای اســتانی و البته اظهارات رئیس 
جمهور تاکید دیگری بر اهمیت و جایگاه ویژه این منطقه استراتژیک در 
توسعه اقتصادی دارد، این در حالی اســت که رئیسی، سواحل مکران را 
ثروت ملی نامیده و گفته که بهترین منطقه برای ایرانیان خارج از کشور، 

حضور و سرمایه گذاری در سواحل مکران است.
اما در بخشی از سفر به چابهار، رئیس جمهوری در شورای اداری چابهار 
شرکت کرد که در آن مسئولانی همچون استاندار سیستان و بلوچستان، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد چابهار، نماینده مردم در مجلس، وزرای 
کشور، نفت، صنعت معدن و تجارت، راه و شهرسازی، اقتصاد، نماینده ولی 

فقیه در استان و فرماندهان نظامی و انتظامی حضور داشتند.
در بخشی از این جلسه عبدالرحیم کُردی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
چابهار به بیان مسایلی درباره چابهار پرداخته و بر اهمیت چند موضوع و 

درخواست هایی از رئیس جمهوری اشاره داشت.
مدیرعامل منطقه آزاد چابهار در این شورا گفت که اکنون زمان آن رسیده 
که چابهار به عنوان پایتخت دریایی ایران نامگذاری شود، چراکه بر اساس 
سند جامع لجســتیک چابهار یکی از چهار شــهر لجستیک کشور است 
ومزیت های استراتژیک آن با توسعه زیرساخت ها در اختیار اقتصاد کشور 

و منطقه قرار می گیرد.
اما از درخواست های مطرح شده تاکید بر جریان خطوط ریلی چابهار بود 
و کردی از رئیسی خواست تا موضوع راه آهن چابهار و اتصال چابهار به 
آسیای میانه و سرعت بخشــیدن به این پروه مهم توسعه ای کشور مورد 

توجه قرار گیرد.
دستور صریح برای رفع موانع ساخت فرودگاه  

دیگر خواسته کردی، به فرودگاه بین المللی چابهار بر می گردد که ساخت 
آن از آذرماه ۱۳۹۸ کلید خورده بود.

 وی با اعلام اینکه فرودگاه بین المللی چابهار یک پازل از شهر لجستیک 
چابهار است و ویژگی متمایز چابهار  با سایر شهر های لجستیکی و رقبای 

منطقه ای این است که چهار ابزار حمل و نقل را در یک نقطه همزمان در 
اختیار دارد و این پروژه با چهار کیلومتر باند چابهار را به تمام دنیا متصل می 
کند. گفت که دستور صریح جنابعالی در رفع موانع اجرایی آن  می تواند 

نقش چابهار در دیپلماسی اقتصادی منطقه را تقویت کند.
اهمیت گاز رسانی به چابهار و توجه رئیس جمهوری به این موضوع نیز 
مورد تاکید مدیرعامل منطقه آزاد چابهار در حضور رئیس جمهوری بود 
و اعلام کرد که رسیدن گاز به چابهار از ضرورت هاست، تا در کنار تامین 
خوراک صنایع پتروشیمی و فولاد و نیاز شهر بتواند موجبات رونق تولید 
را فراهم کند. لذا سرعت بخشیدن به روند اجرای این پروژه در کنار افزایش 

ظرفیت خط انتقال برای تامین نیاز آتی صنایع ضروری است.
حل مشکل حاشیه نشین های چابهار

اما در حالی رئیس جمهوری در این ســفر به بازدید مناطق حاشیه نشین 
چابهار رفت که مدیرعامل منطقه آزاد چابهار به وی اعلام کرده که موضوع 
حاشیه نشینی در چابهار در بازه زمانی سه تا پنج سال به شرط یکپارچگی 
مدیریتی و اجرای ضوابط و مقررات مناطق آزاد قابل حل اســت، بر این 
اساس سندی در این خصوص تدوین شــده که با همکاری وزارت راه و 
شهرسازی آمادگی کامل در راستای رفع موضوع حاشیه نشینی وجود دارد.

دیگر خواسته کردی، دستور رئیســی برای ساخت بیمارستان در چابهار 
است که وی گفته در کنار تخصیص زمین رایگان بیمارستان ۵۴۰ تخت 
خوابی چابهار آمادگی مشــارکت منطقه آزاد درســاخت و راه اندازی 
بیمارستان را به وزارت بهداشت اعلام کرده ایم و رئیس جمهوری دستور 

تسریع در شروع ساخت این بیمارستان راصادر کند.
مدیر عامل منطقه آزاد چابهار همچنین معتقد است که با توجه به عنایات 
رهبری به توسعه سواحل مکران و اهتمام دولت زمان آن رسیده که رویای 

بین المللی شدن چابهار محقق شود.
 سواحل مکران می تواند قطب رونق و ارتباطات تجاری 

و اقتصادی با دنیا باشد
 ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور درجمع نمایندگان اقشار، علما و 
نخبگان چابهار، با اشــاره به موضوعات و مشکلات مطرح شده از سوی 
حاضران در این نشست، گفت: مسائل مطرح شــده هم از سوی وزرا و 
هم در حوزه معاونت اجرایی ریاست جمهوری با حضور نمایندگانی از 
منطقه پیگیری خواهد شد و به شکل مفصل در شورای اداری استان مورد 

بررسی می گیرد.
رئیس جمهور،افزود: بنا داریم هر آنچه در سفرهای استانی مطرح می شود، 
پیگیری شده و مردم از نتایج آن مطلع شوند. یکی از مسائلی که امروز برای 
ما بسیار ناراحت کننده بود، وضع کپرنشینان اطراف شهرستان بود که در 
جمع شان حضور یافتیم. باید سریعا اقدامی صورت بگیرد و حداکثر تا پایان 

سال وضعیت به شکلی سامان یابد.
وی در ادامه با بیان اینکه سواحل مکران دروازه ورودی ایران به بسیاری از 
کشورهای دنیاست، تصریح کرد: سواحل مکران بسیار جایگاه حساس و 
مهمی دارد. باید ساز و کار و مرکزیت فعالی برای عمران و آبادی این منطقه 

وجود داشته باشد که مسئولیت این موضوع را به عهده بگیرد.
رئیسی اظهار داشــت: کار در این منطقه باید در یک زمان معینی به نتیجه 
برسد تا بهره گیری از این ثروت خدادادی و اقتصاد دریا، از فرصت های 

ایجاد اشتغال و رونق تولید در این منطقه به نحو احسن بهره برده شود.
رئیســی از همه تلاش گران تامین امنیت منطقه از جمله نیروهای سپاه، 
بسیج، نیروی انتظامی، ارتش و مرزبانان گرامی در نیروهای دریایی، زمینی 
و هوایی قدردانی و تصریح کرد: همه مردم منطقه درایجاد امنیت این منطقه 
نقش آفرینی می کنند که صمیمانه از آنها سپاسگزاری می کنم. چابهار را به 
عنوان یک منطقه امن، برای ســرمایه گذاری بسیار مناسب می دانیم و در 
جلسه شورای اداری استان درباره ســرمایه گذاری ایرانیان عزیز داخل و 

خارج کشور در این منطقه مفصل بحث خواهیم کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه سواحل مکران یکی از بهترین ظرفیت ها برای 
سرمایه گذاری است، خاطرنشان کرد: یکی از اولین اقدامات در این زمینه 
معرفی دقیق و کامل ظرفیت های سرمایه گذاری در منطقه مکران است. نگاه 
دولت به مکران به عنوان منطقه ای اســت که می تواند نقش سازنده ای در 
حوزه افزایش تولید و اشتغال به عنوان ۲ مسأله بسیار مهم کشور داشته باشد 

وسرمایه گذاری در مکران آینده بسیار روشن و خوبی دارد.

رویای چابهار، سواحل مکران قطب رونق اقتصادی و تجاری با دنیا 

 چابهار پایتخت دریایی می شود؟

برگزیده ها

گوناگون

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان 
بنادر و دریانوردی موافقت کردند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی با تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان 
بنادر و دریانوردی موافقــت کردند.عبدالجلال 
ایری« ســخنگوی کمیســیون عمران در قرائت 
گزارش این کمیســیون برای تحقیق و تفحص 
از ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: در اجرای 
مــاده )۲۱۲( آیین نامه داخلی مجلس شــورای 
اســلامی، ابتدا اطلاعات واصله از دستگاه های 
اجرایی در اختیار متقاضیــان تحقیق و تفحص 
قرار گرفت و نظر به اظهار تقاضیان مبنی بر عدم 
کفایت اطلاعات ارائه شــده کمیسیون، موضوع 
درجلسه رسمی  کمیسیون مطرح و پس از استماع 
نظرات طرفین، ضرورت انجام تحقیق و تفحص 
در محورهای ذیل به تصویب رسید.ســخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس درباره محورهای تحقیق 
و تفحص افزود: ســازمان بنــادر و دریانوردی 
مشــمول مقررات قانــون محاســبات عمومی 
کشــور و آئین نامه معاملات دولتی نمی باشد و 
بنابر گزاراشــات و خبرهــای واصله تخلفات و 

سواستفاده هایی در این ســازمان محتمل است. 
همچنیــن نحــوه و کیفیت برگزاری جلســات 
شورای عالی ســازمان و تصمیمات گرفته شده 
باید مورد تحقیق و تفحص قــرار بگیرد.نماینده 
مردم بندرترکمن در مجلس ادامه داد: بررســی 
نحوه اســتفاده اختیارات اعضای هیات عامل در 
واگذاری های بدون ترک تشــریفات بویژه ماده 
۳۱ آیین نامه معاملات این سازمان،  سومدیریت 
و کم کاری های این ســازمان در حوزه فناوری 
اطلاعات و بررسی کارشناسی هزینه های انجام 
شــده طی مدت ۲سال گذشــته و  بررسی نحوه 
انعقاد قراردادهای ســرمایه گذاری شرکت های 
فعال در بندرشهید رجایی و ابهامات مطرح شده 
درباره اختصاص سهمیه رانتی به برخی شرکت 
های خاص بدون سابقه مرتبط و سرمایه گذاری 
در بنادر نیز از محورهای تحقیق و تفحص است.
وی تصریح کــرد: بررســی چگونگی پرداخت 
پاداش های ســالیانه به اعضای هیــات عامل و 
مدیران سازمان،   بررسی شرایط اهلیت و رقابت 
پذیری در قراردادهای واگذاری ها و اپراتورهای 
بنادر و  بررسی عملکرد سازمان بنادر در فرآیند 
اجرایی قانون شناســایی کالاهــای متروکه در 

محورهای تحقیق و تفحص گنجانده شده است.
ایری با اشاره به بررسی سفرهای خارجی مدیران 
سازمان به لحاظ ضرورت و هزینه های مترتب آن 
به عنوان دیگر محور تحقیق و تفحص خاطرنشان 
کرد: بررســی و نحوه فرآیند در تسهیلات ارائه 
شده از محل وجوه اداره شده،  بررسی پرداخت 

تســهیلات و رفاهیات به اعضای هیات عامل و 
مدیران سازمان،  بررسی عملکرد مالی و اجرایی 
سازمان در حفظ و حراســت بیت المال و نحوه 
واگذاری اراضــی ۲۴۰۰ هکتاری پــس کرانه 
بندرشــهیدرجایی نیز به عنوان دیگر محورهای 

تحقیق و تفحص در نظر گرفته شده است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و دریانوردی

نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی ایران 

تاثیر ویژه اتصال به کریدورها در توسعه 
بنادر کشور

نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران با تاکید بر تاثیر ویــژه و مطلوب اتصال به کریدورهای منطقــه ای و بین المللی در 
توسعه بنادر کشور، گفت: سرمایه گذاری و اشــتغالزایی مهم ترین مزایایی اتصال بنادر 
به کریدورهای ترانزیت کالا است که باید در راســتای تحقق آن گام برداشت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید علی حسینی در رابطه با اثرات تحقق بخشی از دستورات وزیر راه و 
شهرسازی مبنی بر تدوین نقشــه راه بهبود کیفیت ناوگان حمل و نقل در چهار بخش و 
تدوین نقشه اقدام کریدورهای بین المللی بر توسعه بنادر شمالی و جنوبی کشور، اظهار 
داشت: به طور حتم توسعه کریدورهای منطقه ای و ترانزیت کالا از مسیر بنادر ایران، تاثیر 
بسزایی در پویایی بنادر کشور و توسعه آنها خواهد داشت که یکی از مهم ترین اثرات آن 
اشتغالزایی است.وی ادامه داد: اگر مسیرهای دائمی و آینده دار به بنادر کشور متصل شوند 
به طور حتم باید زیرساخت های مناسب حمل و نقل اعم از جاده ای و ریلی نیز به وجود 
آیند و در کنار آن بستر سازی مناسب حوزه بندری و دریایی که با حضور سرمایه گذاران 
بخش خصوصی همراه خواهد بود رقم می خورد، بنابراین عبور و ترانزیت کالا از مسیر 
بنادر ایران که به کریدورهای منطقه ای و بین المللی متصل باشــند، سبب بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور خواهد شد.نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه نیازمند توســعه فعالیت کانتینری در بنادر 
شمالی کشور همانند بنادر جنوبی هستیم، تاکید کرد: ترانزیت کالا از کریدورها عموما به 
صورت کانتینری است و ۶۰ تا ۷۰ درصد آن را به خود اختصاص داده، بنابراین باید شاهد 
سرمایه گذاری در حوزه کانتینری در بنادر شمالی کشور باشیم و اینگونه ترانزیت کالا از 

شمال به جنوب ایران و بالعکس از مسیر بنادر رقم بخورد.

آگهی مفقودی 
برگ ســبز و سند کمپانی خودرو سمند SF مدل 91 به رنگ سفید 
روغنی بنزینی به شــماره پــاک 28- 464ط39 به شــماره موتور 
 NAACN1CM5CF202671 12491031352  شــماره شاسی
بنــام جواد زارعی به کد ملــی 4051486896 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهــــی 
 به: آقای ناصر معماری قره شیران فرزند اسرافیل » مجهول المکان « 

پیرو آگهی مورخ 1400.05.31 مندرج در روزنامه اقتصادســرآمد ودر اجرای 
دادنامه شــماره 140091390003961905 شــعبه ســوم دادگاه عمومی 
شهرستان بهارستان طاق همسر شما خانم سمیه رشیدی فرزند محمدعلی به 
نوع طاق بائن غیر مدخوله ذیل شــماره 3962 مورخ  1400.06.12 این دفتر 

ثبت گردید.م الف /404۷ 
اسماعیل قنبرلو -سردفتر رسمی طاق 5 بهارستان 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای جعفر باقرپور باستناددو برگ استشهادیه تائید شده توسط دفتر اسناد رسمی 
شماره ۶پلدختر اعلام داشته سند مالکیت ششدانگ یکباب آپارتمان مسکونی تحت پلاک ۳۲95 
فرعی مجزی شده از پلاک ۱۳۰۱ فرعی از پلاک ۸ اصلی به مساحت ۱5۱/9۸ مترمربع واقع 
در پلدختر بخش هشت خرم آباد که در دفتر الکترونیکی  شماره ۱۳97۲۰۳۲5۰۰۸۰۰۱۱۶۶ 
بنام وی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده است و بعلت سهل انگاری مفقود شده لذا با 
عنایت به تبصره 5 ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۸ و به استناد 
بند یک ماده مذکور مراتب در یک نوبت آگهی میشود  تا هرکس مدعی وجود سند اصل سند 
مالکیت نزد  خویش و یا مدعی انجام معامله میباشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ۱۰ روز به 
این ادارهمراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید 
دریافت نمایند. چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض نرسیده و یا درصورت اعتراض اصل سند 
مالکیت ارائه نشود اداره ثبت اسناد و املاک پس از طی مراحل قاننی بنام آقای جعفر باقرپور 

سند مالکیت صادر  و تسلیم خواهد کرد. م الف 7۸
عبدی نژاد- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای جعفر باقرپور باستناددو برگ استشهادیه تائید شده توسط دفتر اسناد رسمی شماره 
۶پلدختر اعلام داشته سند مالکیت ششدانگ یکباب آپارتمان مسکونی تحت پلاک ۳۲94 فرعی مجزی 
شده از پلاک ۱۳۰۱ فرعی از پلاک ۸ اصلی به مساحت ۱۶۶/4۰ مترمربع واقع در پلدختر بخش هشت 
خرم آباد که در دفتر الکترونیکی  شماره ۱۳97۲۰۳۲5۰۰۸۰۰۱۱۶5 بنام وی ثبت و سند مالکیت صادر 
و تسلیم شده است ضمنا تمامت ملک مورد ثبت برابر  سند رهنی شماره ۳754۸ مورخ ۱۳9۸/۱۱/۲۱ و 
مازاد مورد ثبت برابر سند رهنی شماره ۳۸5۲۲ مورخ ۱۳99/۰۶/۰۶ دفتر ۶ پلدختر جمعا در قبال مبلغ 
7/7۸5/۰۰۰/۰۰۰ ریال در رهن بانک کشاورزی شعبه  پلدختر  قرار گرفته است و بعلت سهل انگاری مفقود 
شده لذا با عنایت به تبصره 5 ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۸ و به استناد 
بند یک ماده مذکور مراتب در یک نوبت آگهی میشود  تا هرکس مدعی وجود سند اصل سند مالکیت نزد  
خویش و یا مدعی انجام معامله میباشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ۱۰ روز به این ادارهمراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایند. چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراض نرسیده و یا درصورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت اسناد و املاک پس 

از طی مراحل قاننی بنام آقای جعفر باقرپور سند مالکیت صادر  و تسلیم خواهد کرد. م الف 77
عبدی نژاد- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر


